

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Ahlem-Badenstedt-Davenstedt
(zur Kenntnis)

Antwort

Nr. 15-0923/2022 F1

Anzahl der Anlagen 0

Zu TOP 7.1.1.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Flüchtlinge im Stadtbezirk
Sitzung des Stadtbezirksrates Ahlem-Badenstedt-Davenstedt am 12.05.2022
TOP 7.1.1.**

Die Anzahl geflüchteter Menschen steigt seit dem Krieg in der Ukraine stark an. Da Hannover seit 2015 mehrere Tausend Flüchtlinge und Migranten aufgenommen hat und nur einen geringen Teil von ausreisepflichtigen Migranten abschiebt, steht die Stadt nun vor großen Herausforderungen.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Wie viele, sogenannte Flüchtlinge sind aktuell im Stadtbezirk untergebracht und wie viele davon sind Ukrainer?
2. Wie haben sich die Zahlen in den letzten 8 Jahren entwickelt?
3. Was sind die 5 wichtigsten Herkunftsländer der „Flüchtlinge“?

Antwort der Verwaltung:

zu 1.:

Derzeit sind 579 Flüchtlinge im Stadtbezirk Ahlem-Badenstedt-Davenstedt untergebracht, hierunter befinden sich keine geflüchteten Menschen aus der Ukraine.

zu 2.:

Historische Daten nach Bezirken liegen nicht vor.

zu 3.:

Derzeit ist die Anzahl an Flüchtlingen aus den Herkunftsländern Syrien, Irak, Afghanistan, Georgien und Montenegro am höchsten.

56.2 / 18.63.11
Hannover / 23.05.2022